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LISTA E RREZIQEVE KOMUNALE PER VITIN 2024

Ne i o 4 | Aktivitetet pér menaxhimin | Bartésite | Afatii
CodnE - = | e rrezikut aktivitetit | iplem-
MJ Rreziku S = ,,Km Mm entimit
@) = — 'N| @A
1 | Pérgatitjae bux- | Vonesa né pérgatitja me DBF Opera | M | ZKF dhe Shefi i sektorit pér buxhet ZKF Muaji
hetit komunal dhe | koh& e propozim buxhetit cional dhe financa,Analisti i buxhetit duke u shtator
kornizés afat- Komunal bazuar né qarkoret buxhetore t& nxjer- 2024
mesme buxhetore ranga MFPT-¢, dhe duke zbatuar t&
gjitha instrukcionet e dhéna
2 | Hartimi i planit Vonesa né pérgatitje t€ planit | DBF Opera | M | Pas aprovimit t&€ buxhetit komunal Shefi i Janar
kesh t& zotimeve | t& zotimit dhe shpenzimit dhe cional shefi i sektorit né bashképunim me sektorit pé 2024
dhe shpenzimeve | dorzimi né Thesar, programet dhe nénprogramet né janar | buxhet e
dhe dorézimi né obligohet t& hartojé planin kesh dhe t&¢ | financa
MFPT-¢& njéjtin ta dorézoj né Thesar.
3 | Hartimi i raportev | Vonesa né pérgatitja me DBF Legjisl | M | Menagjimi i kétij rreziku ZKF dhe ZKF, shefi i NE janar




té rregullita dhe kohé e Pasqyrave Vjetore ativ stafi i Drejtorisé pér buxhet dhe finan- | sektorit dhe t& vitit
periodike e Financiare ca dhe duke u bazuar n€ UA t€ leshuar | analisti i bux- | 2024.
vjetore pér shpen- nga D.Thesarit, fillojng aktivitetet pér | hetit
zimin e buxhetit hartimin e PVF né janar t€ viti vijues.
Identifikimi dhe | Vonesa né regjistrimin me DBF | Legjis! Zyrtari i pasurisé dhe zyrtari | pranimit | Zyrtari | Gjaté teré
regjistrimi i kohé i pasurive t& Komunés ativ t& mallit pas qdo blerje zyrtari i pasu- | pasurisé dhe | vitit.
pasurive té dhe ris dhe zyrtari i pranimit duhet t& ai i pranimit
Komunés admin- regjistrojn t& gjitha blerjet mbi 1000 t& mallit
istrativ n& SIMFK dhe nen 1000 euro né sis-
temin E- pasurisé E-pasuria.
Inkasimi me koh& | Mos inkasimi me koh sipas | DBF | Ad- Pérgatitja dhe aprovimi me kohé& i Menagjeri i Gjat téré
dhe i sakt i t& planifikimit i tatimit n& proné minis- normave tatimore dhe shprendarja e zyrés se tati- | vitit
gjitha t& hyrave trativ tyre, si dhe aktivettetet shtes pér in- mit n€ prone | fiskal
kasimin e shumés se planifikuar t& tat- | dhe stafi
imit né prone, dérgimi i vérjtjeve, letér
kujtesave dhe dérgimi i borxhlive né
procedur pérmbarimore.
Pranimi me kohé | Mos adresimi me kohé i DBF Legjisl Ményra e pranimit t& faturave tanimé | T€ gjith mba- | Gjaté t&ré
i t& gjitha faturave | faturave t& pranuara pér pag- ativ gshté rregulluar dhe t& njéjtat prano- jtésit e bux- vitit
esé hen p&rmes arkives komunale por hetit fiskal.
duhet t& adresohen t& njéjtat deri t&
shérbimi i pagesave.
Realizimi i drejt i | Pagesa e obligimev t€ pa DBF Legjisl Po punohet q& asnjé kontrat mos t& Mbajtésit e Gjaté t&ré
buxhetit komunal. | paguara ativ fidhet para se té zotohén mjetet, dhe té | buxhetit vitit
kété buxhet t€ mjaftueshem fiskal
Menagjimi me & | Detyrimet Kontigjente DBF Legjisl Té gjitha obligimet e vlerésuara nga Zyra e krye- i pérher-
pagueshmet ativ ana e avokatit komunal si detyrime tarit shém
kontigjente, do vazhdohet t& kérkohé&t
nga niveli gendror gé té na lejohet
masé buxhetore pér mbulimin e tyre.
Sigurimi i Mos njoftimi me kohé& pér DZHE | Legjisl Drejtori 1 Drejtoratit si dhe Shefi i Drejtori i | pérher-
zhvillimit ndryshimet ¢ ligjeve né ativi sektorit do té jené pérheré né rrjedha Drejtoratit sh&m
ekonomik t& sferén ekonomike. t& ndryshimeve tek stafi vartés pérmes | Shefi i




Komunés

shkresave t& brendshme si njoftime
dhe urdhéresa pér zbatimin e
proceseve té reja.

sektorit, dhe

stafi pérkatés.

10 | Krijimi i kushteve | Térheqja e investimeve & DZHE | Strateg 1. Rritja e investimeve pé&rmes dhénies | Kryetari, [ pérher-
mé t& favorshme | huaja jik s& pronés komunale né shftrytézim. Drejtoria pér | shém
pér investitorét e 2.Funksionalizimi i ploté i zonave Zhvillim
huaj. ekonomike. Ekonomil,

3.Negocimi i ofertave nga Kryetari i
komunés me té& gjithé personat fizik
dhe juridik gé& shprehin interes pér
matrje t& pronés né shfrytézim pér
zhvillim te veprimtarisé biznesore,

11 | Fuqizimi i Mungesa e investimeve DZHE | Strateg Drejtoria pér | I pérher-
sektoréve kapitale ne zhvillimin e jik 1.Krijimi i kushteve mé t€ favorshme | Zhvillim shém
prodhues dhe sektoréve te ndryshme ne te bérit biznes. Ekonomik,
pérpunues ne te prodhuese dhe pérpunuese st
berit biznes. baze e mire pér zhvillimit te

métutjeshén.

12 | Shiryt&zimi i Identifikimi i zonave t& reja | DZHE | Strateg 1 .Pérmirésimi i infrastrukturés lokale | Drejtoria pér | 1-2 vite
resurseve ne pér zhvillim t& turizmit jik ne zonat turistike Zhvillim
funksion t& 2.Numri i objekteve t& menaxhuara Ekonomik,
zhvillimit te dhe & mirémbajtur nga komunat Shefi i
géndrueshé&m 3.0rganizimi i panaireve pér sektorit dhe
ekonomik promovimin e turizmit stafi

4.Evidentimi 1 hap&sirave me réndési | pérkatése.
te trashégimisé kulturore dhe Drejtoria pér
funksionalizimi i tyre pér vizita Kulturg, Rini
turistike dha Sport
5.Krijimi i pikave informuese pér
promovimin e turizmit lokal
6.Promovimi i trashégimisé kulturore
dhe natyrore.
13 | Mbajtja e sakt€ e | Inkasimi jo i knagshémiité¢ | DZHE | Strateg 1..Zhvillimi i politikave pér Drejtori dhe [ pérher-




evidencave pér hyrave nga taksa pér \ Jike mundésiné e inkasimit t& borxheve t& | stafi pérkatés. | shém
bizneset veprimtari t€ bizneseve akumuluara pér taksen Drejtoria e
,adresat jo te sakta te komunale(falje, amnisti apo me Inspeksionit-
bizneseseve si dhe bizneset marréveshje) Inspektori i
pasive. 2.Verifikimi i bizneseve aktive ne Tregut.
teren.
14 | Realizimi i Vlerésimi Strategjisé se DZHE | Financ Plani i veprimit t& Strategjisé do t& Drejtoria pér | 4 vjecar
Strategjisé se Zhvillimit Ekonomik ne baza iar, rishikohet né baza vjetore né kuadér t&¢ | Zhvillim
Zhvillimit vietore Strateg planifikimit t& monitorimit qé Ekonomik,
Ekonomik Lokal Jike pércaktohet né Strategji , dhénia e Shefi i
2020-2024 rekomandimeve nga komisioni. sektorit,
komisioni
komunal
15 | Hartimi i Strate- | Mos Planifikimi i buxhetit né | DZHE | Financ Pérfshirja né€ kornizén afatmesme Drejtoria pér | 5 vjegar
gjis€ s& Zhvillimit | baz& t& dokumenteve t& pla- iar, buxhetore dhe koordinimi ne mes te Zhvillim
Ekonomik nifikimit, strategjive dhe Strateg sektoréve Ekonomik ne
programeve komunale Jike Plani i veprimit t& Strategjisé do t& bashképunim
rishikohet n& baza vjetore né kuadér té | me te gjitha
planifikimit t€ monitorimit qé& drejtorit.
pércaktohet né Strategji. Komisioni
komunal
16 | Rritja e cilésisé Menaxhimi i stafit gjaté im- | DShP | Menax Mbajtja e kontakteve me zyrtarét e DShPE Gjaté
dhe mbikéqyrjes | plementimit t& projekteve E herial prokurimit gjithé
né realizimin e Koordinimi rreth punéve qé lidhen me vitit 2024
projekteve procedurat e prokurimit
17 | Rritja e ka- Mungesa e zyrtaréve me DShP | Menax Organizimi i trajnimeve lidhur pér Drejtoria e T™M1/202
paciteteve profe- | kualifikime profesionale pér | E herial menaxhimin e kontratave dhe hartimin | Administratés | 4
sionale t& menaxhim t& kontratave. dhe e planeve t& menaxhimit pér E- Zyrae
zyrtaréve q€ finan- prokurim dhe t& caktohen persona t& prokurimit
menaxhojné me ciar kualifikuar dhe DShPE
projekte
18 | Kompletimi me Vonesa né rekrutimin e stafit | DShP | Kon- T€ béhet azhurnimi me kohé i shpall- | DShPE Gjaté vi-
kohé i stafit pér qé kané léshuar punén E traktua jes se vendeve té lira dhe atyre té reja | Zyra e tit 2024




Drejtori Zyrae |1 t& punés sipas afateve ligjore né kryetarit
perso- SIMBNI Zyrae
nelit personelit

19 | Kompletimi me Mungesa e mjeteve pér puné | Proku- | Finan- Koordinimi i punéve zyrén e Drejtoria e TM1/202
paisje pér né teren (automjet, kamerg, rimi ciar prokurimit pér blerjen e kétyre Administratés | 4
funksionim t€ re- | Rotmeter, Fluksmeter etj). pajisjeve Zyrae
alizimit me Prokurimit
sukses t& pro- dhe DShPE
Jekteve.

20 | Pérmbushja me Mos pérmbushja e Proku- | Kon- Koordinim ndérmjet zyrtaréve nga DShPE dhe I pérher-
koht e kontratave | kontratave nga ana e rimi traktua DShPE-sé, prokurimit dhe Operatorit | prokurimi shém

operatorit ekonomik sipas DShP |1 Ekonomik
kushteve té& pércaktuara né E
kontraté,

21 | Zbatimi i Planit t& | Humbja e mjeteve buxhetore | Proku- | Finan- Koordinimi i punéve ndérmjet Zyrés DShPE, [ pérher-
prokurimit, sipas | pér shkak t& vonesave kohore | rimi ciar s& prokurimit, DShPE dhe DF. Drejtoria pér | shém
planifikimeve t&¢ | t€ zbatimit t&€ procedurave t& | DShP Mundésia qé& Plani KESh té modifiko- | Buxhet dhe
Drejtorive prokurimit dhe pagesave E het pér rastet kur nuk kryhen me koh& | Financa

procedurat ¢ prokurimit dhe vonesa né
realizim té projekteve

22 i Rritje e kontrollit | Mos furnizimi me mallra si- { Prokur | Finan- Kontroll e rrepté e dosjeve dhe DShPE dhe I Pérher-
gjaté pranimit t& | pas kushteve t& parapara me | imi ciar specifikave t€ kontratés. Prokurimi shém
malirave kontrat& dhe pranimi i tyre. dhe dhe

D.B.F. | kon-
traktua
I

23 | Hartimi me koh€ 1 | Véshtirésité né realizimin e DShP | Menax Koordinim me stafin ¢ DShPE-sg, DShPE [ Pérher-

projektit zbatues/ | punéve né teren E herial administratoréve té fshatrave dhe OE shém

ideor dhe njoftimi
i qyetarve né ter-

en lidhur me pro-
jektet




24 | Hjekjae Pengesat dhe pérballja me DShP | Strate- Koordinim né& mesé t& drejtorisé soné | DShPE [ Pérher-
pengesave n€ re- | qytetaret rreth realizimit t& Edhe |gjik me drejtorin€ e Inspektoratit dhe shém
alizimin e pro- projekteve, punéve né teren | stafi drejtoring pér Gjeodezi, Kadastér dhe
jekteve, duke béré Proné
pérgaditjet e
nevojshme t&
dokumentacio-
nit/pronés, pro-
jektit e etj.

25 | Pérmirésimin e t&¢ [Njohurité e pa mjaftueshme t& | NJAB | Strate- Kontrollat e vazhdueshme nga ana e NJAB [ pérher-
kuptuarit t& menaxhmentit né lidhje me gjik NJAB-it né lidhje me vendosjen dhe shém
funksionit t& vendosjen dhe funkcionimin e funkcionimin e kontroliave t&
kontrollit t& kontrollave t€ brendshme né brendshme
brendshém nga Komung
ana e menaxh-
mentit t&

Komunés.

26 | Shirytézimi Ndérrimi i shpeshté i stafit NJAB | Organ- Pas ¢do vendosje t& stafit t& ri, duhet | NJAB [ p&rher-
ekonomik, efikas | udh&heqés né Drejtorate izativ té sigurohemi se jané kuptuar né shém
dhe efektiv i t& ményré t& drejté€ dhe né nivel t&
giitha burimeve knagsh&m detyrat dhe pérgjegjésité e
humane dhe stafit t& ri
materiale té
Komunés

27 | Ofrimi 1 sigurisé¢ | Mungesa e t& kuptuarit té NJAB | Strate- Ndihmé e vazhdueshme e NJAB I pérher-
s& arsyeshme pér | drejté t& nocionit t& rrezikut gjik menaxhmentit pérmes shérbimeve shé&m
menaxhmentin né | nga ana e menaxheréve konsulente me menaxherét
lidhje me
aktivitetet dhe
veprimet e tij

28 | Arritjae Ndérrimi i shpeshté i NJAB | Legjisl Ofrimi i duhur i trajnimeve pér Njésia e pér- | I pérher-
pajtueshmérisé legjislacionit i cili rregullon ativ shérbyesit civil né lidhje me zbatimin | sonelit né shém

me kornizen

kompetencat komunale

e normativés ligjore & re

bashképunim




ligjiore né fuqi

me té& gjitha

drejtoratet

29 | Menaxhim i Keqgpérdorimi dhe ruajtja e NJAB | Repu- Ushtrimi i auditimeve t& shpeshta né NJAB [ pérher-
drejté dhe ruajtje | pa sigurté e pronés komunale tacion/ kété fushé dhe rekomandimi pér shém
e sigurté e pronés opera- p&rmirésime dhe vendosje e funkcion-
komunale. tiv alizim t€ kontrollave t€ brendshme

30 | Qéndrueshméria, | Rénje e integritetit dhe NJAB | Repu- Auditimet e rregullta né fushén e NJAB [ pérher-
besueshméria dhe | géndrueshmérisé sé t& tacion shpenzimeve dhe raportimit t& tyre shém
integriteti i t& dhénave t€ publikuara né
dhénave t& pub- pasqyrat financiare
likuara né
pasqyrat finan-
ciare t¢ Komunes.

31 | Rritja e shkallés | Mungesg e transparencés pér | Z. pér | Repu- Mbikgyrja dhe mirémbajtja e rregullt e | Zyra per in- [ pérher-
s€ transparencés | aktivitetet e komunés In- tacion ueb fages s& komunés dhe mbajtja e formim shém.
gjaté zhvillimit t& formi informuar e t& gjith akteréve t&
progeseve dhe m Komunés.
vendimmarrjes.

32 | Pérdorshméria Efikasiteti i ulét dhe NJAB | Organ- Auditimet e vazhdueshme né fushén e | NJAB [ pérher-
dhe efikasiteti pérdorshméria e pa izativ menaxhimit t& pérsonelit dhe listés s& sh&m
ekonomik i resur- | mjaftueshme e burimeve pagave
seve humane, fi- humane dhe financiare né
nanciare dhe ma- | Komuné&
teriale,

33 | Sigurimi i Rénja e vlerés pér paraté e NJAB | Finan- Auditime t& vazhdueshme zakonisht NJAB [ pérher-
eckonomizimit, shpenzuara ciar né sistemin e prokurimit shiém
efikasitetit dhe
efektivitetit

34 | Arritjae Kompleksiteti dhe NJAB | Legjisl Pércjellja e vazhdueshme e ndry- NJAB dhe [ pérher-
pajtueshmérisé s¢ | ndérlikueshméria e Ligjeve ativ shimeve t& Ligjeve gjith shém
ploté me kornizen Trajnimi [ pérher-shém i punonjésve menaxhmenti
ligjore né fuqi. Aplikimi i metodave té reja

35 | Ngritja dhe Mosdefinimi i kjarté i NJAB | Opera- NJAB pér ¢do vit bén rishigimin e or- | NJAB I pérher-




menaxhimi i

Universit t8 auditimit

tiv ganizimit t& Komunés, riformulimin e shém
drejté me sistemeve,definimin e sistemeve, lis-
kapacitetet ten e rreziqeve pér t€ gjitha sistemet
audituese té etj
komunés

36 | Ngritja dhe Mungesa e stafit dhe ka- NJAB | Organ- Drejtori i NJAB-it pér ¢do periudhé NIJAB I pérher-
menaxhimi i paciteteve audituese izativ tremujore raporton tek Kryetari i shém
drejté me komunés né lidhje me mjaf-
kapacitetet tueshméring e resurseve humane né
audituese t& fushén e auditimit. Me rastin e har-
komunés timit t& Planeve strategjike trivjecare,

Drejtori 1 NJAB-it parashtron
kérkesén para Kryetarit dhe Komitetit
t&é Auditimit t& Brendshé&m pér siguri-
min e stafit.

37 | Paisjae Problemet me pronat. DI Legjisl Drejtori i Drejtoratit ta parages kéte Drejtori i I pérher-
aplikuesve né definimi, eksproproimi,si dhe ativ geshtje né& Asamblené Komunale Drejtoratit sh&m
kohen sa mé t& pronari i tyre si dhe zonat geshtjes s& vonesave procedurale Kuvendi
shkurtér me leje nen komosacion dhe nen veshtirésive pér pronat, komosacionin | Komunal dhe
ndértimi. ujitje. Kjo po krijon dhe tokave bujqésore. Poashtu MMPHI

procedura t& gjata, véshtirési MMPHI duhet te jete me fleksibile

dhe vonesa né paisjen e dhe te beje presion mbi geveriné dhe

investitoréve me leje té te shpejtoj€ procesin ne lidhje me

ndertimit tokat nen komasacion.

Poashtu problem né vete

paragesin zonat ¢

komosacionit

38 Pigurimiistafitt¢ [Mos planifikimi i vendeveté | DI Organi Drejtori dhe shefi i Inspeksionit ta Drejtori dhe [ pérher-

mjaftueshém t& punes nga lémia e pylltarisé , zativ paragesin kété ¢céshtje né bordin e shefi i sektorit | shém
punétoréve né ujérave , veterines che Drejtoréve dhe Udhgheqsin e
Drejtorat rrugéve. personelit.

39 | Mbajtja nén Mungesa e infrastruktures bl Strateg Drejtoria e Inspeksionit né Drejtori [ pérher-
kontrollé e krijon véshtirési né punen né ik bashképunim me Drejtoriné e shém




tregjeve dhe
mallérave

teren si¢ jané: tregjet javore
Drenas dhe Komoran,
kanalizimet, menagjimi i
mbeturinave né shumé
vendbanime g€ nuk kan hyré
ende né sistem.

Urbanizmit dhe Drejtoring e
shérbimeve publike dhe emergjence t&
angazhohen né rregullimin e
infrastrukturés.

40 | Pércjelljae Shiryt€zimi i buxhetit nga Di Financ Drejtori dhe shefi né€ bashképunim me | Drejtori dhe [ pérher-
buxhetit pér drejtorite tjera, me ¢rast iar Drejtoring e financave t&€ kené kujdes | shefi shém
Drejtort malléra mund t& vie gjer te mos pér ruajtjen dhe pércjelljen e mjeteve
dhe shérbime likuditeti financiar pér buxhetore, sidomos kur kemi & bgjmé
sipas periodave obligimet e Drejtorisé sé pér térheqjen e tyre nga thesari.
pér zotime dhe Inspeksionit. Rreziku nga
shpenézime térheqja pérmes késaj e

mjeteve financiare nga
buxheti i Drejtorisé pér
pagesa té borxheve t&
mbetura

41 | Mbajtja e Mos mbajtja e trajnimeve t& | DI Legjis! Drejtori n€ bashké&punim me Drejtori [ pérher-
vazhdueshme e mjaftueshmeng vazhdimési ativ Udhéheqsin e personelit t& shém
stafit t& trajnuar pér Inspektorét komunal angazhohen né organizimin e

sipas lémive inspektuese trajnimeve

42 | Analizimi dhe Mos identifikimi i plot& i DI Menag Drejtoria e Inspeksionit t& shfrytézoj, | Drejtoria [ pérher-
pé€rpunimi i problemeve nga kérkesat e Jjerial analizoj dhe verifikoj kérkesat e shém
kérkesave t& paléve ( vendéndodhjet, paléve duke zgjedhur alternativen mé
paléve. problemet, klasifikimi i tyre, t& miré.

afati si dhe kompetencé ¢
kujt &shté).

43 | Analizimi dhe Mos adresimi i kérkesave t&¢ | DI Organi Drejtoria e Administrates té keté Shefi i [ pérher-
adresimi i pales sipas shifres sé zativ kujdes gjaté pranimit t& kérkesave, 't | administrates | shém
kérkesave t& veprimtarisé dhe adresimi i adreso] né shifren pérkatése,
paléve gabuar nga zyrtarét e

pranimit t& tyre.
44 | Pércjelljae Mos zgjidhja me kohé e DI Legjisl Drejtori né bashk&punim me Gjykata | Drejtori i [ pérher-




[éndéve tek léndéve népér Gjykata ativ t& ju jep prioritet lEndéve t& inspeksionit shém
organet Inspeksionit.

kompetente pér

vendosje

45 | Ofrimi i sigurisé | Duhet theksuar se rrezik DI Legjis] Drejtori n&€ bashké&punim me Drejtori i [ pérher-
pér qytetarét dhe | p&rmanent pér inspektoret ativ Drejtoring e Financave dhe Drejtorin€ | inspeksionit shém
punétorét pér gshté , kércnimet me té cilat e Administratés Publike t& inicoi
shkakt t& inspektoret ballafaqohen né geshtjén e pagesave ,puné shtesé dhe
rrezikshmérisé né | teren gjaté inspektimeve né jashté orari,rezikshmering né puné.
terren si dhe t& gjitha l€mité
kompenzimit pér | inspektuese.Po ashtu mos
puné jashté orarit | pagesa pér rrezikshmeri né

puné, oré shtesé dhe jasht
orarit, dhe mos pagesa pér
puné gjaté dhe pas orarit t&
punés duke péfshiré edhe
vikendin.

46 | Ofrimi i Mos koordinimi i duhur mes | DAP | Organ- Rritja e bashk&punimit mes sektoréve | Drejtori/Udhé | [ pérher-
shérbimeve sektoréve/zyrtaréve né izativ dhe akteréve tjeré t€ perfshiré né ofri- | heqésit ¢ shém
cilésore dhe oftrimin e shérbimeve min ¢ shérbimeve pér qytetarét sektoréve
efikase pér
gytetarét e
Komunés

47 | Arritjae Mos kontraktimi i punéve, DAP | Kon- Dégimi pér ¢do muaj 1 njoftimit pér Udh&heqésii | [ pérher-
Efektivitetit, mallrave dhe shérbimeve pér traktua drejtorité me projektet e planifikuara | proku- shém
Ekonomizimit mbarévajtjen e aktiviteteve | sipas Planit t& Prokurimit duke iu rimit/Njésité
dhe Efikasitetit komunale sipas Planit Vjetor rikujtuar qé t'i sjellin ato n& ZP pér kérkuese/kom
gjaté progeseve té | nga Zyra e Prokurimit, duke publikim. Po ashtu, specifikimet e pro- | isionet e
prokurimit. u bazuar né specifikat e jekteve dhe vlerat t& krahasohen me vlerésimit

projekteve nga Njésité cmimet né treg.
Kérkuese

48 | Mbajtja e duhur e | Adresimi i gabuar né raste te | DAP | Organi Trajnime shtes€ pér stafin ¢ komunés | Udhgheqgésii | |

arkivit komunal caktuara i shenjave té zativ Arkivit Pérkohés




klasifikimit hém
49 | Zbatimi i Mos njoftimi me kohé pér Drejtori i drejtoratit si dhe shefat e Drejtori i
ligjshmérisé né ndryshimet e ligjeve dhe DBPZ | Legjisl sektoréve, ndryshimet ligjore do ti drejtorisé, I pérher-
lidhje me fushén | udhezimeve né fushén e bu- | HR ativ pércjellin t& stafi p&rmes shkresave t&€ | shefate shém
e bujgésisé jqésisé pér grande dhe sub- brendshme si: njoftime, urdhéresa pér | sektoréve dhe
vencione. zbatimin e proceseve & reja. stafl pé&rkatés.
50 | Trajnimi adekvat | Mungesa e trajnimeve DBPZ | Menax Organizimi i trajnimeve adekuate DBPZHR I pérher-
1 stafit adekuate pér stafin HR heri- lidhur me avansimin e njohurive dhe | NJMBNJ shém
al.Fina praktikave t& reja bujgésore
nciar
51 | Krijimi i kushteve | Térhegja e investimeve nga Bashképunimi,ofrimi i kushteve dhe i | Kryetari
m& té favorshme | donatorét e huaj DBPZ | Strate- t& dhénave pér zhvillimin e bujqésis€ | DBPZHR 1 pérher-
pér donatorét e HR gjik shém
huaj
52 | Zbatimi i Zbatimi i ligjit pér tokat bu- Neritja e Kapaciteteve —burimeve MBPZHR,
ligjshmérisé jgésore, veqanarisht tokat DBPZ | Strate- njerézore pér zbatueshméring e DBPZHR 1 pérher-
nén ujitje dhe komosacion. HR gjik ruajtjes sé tokave bujqésore, DI shém
veqanarisht t& tokave nén ujitje dhe Kompania ¢
komosacion. ujitjés.
53 | Sigurimi i zhvil- | Mungesa e teknologjive bu- Te pérkrahen- inkurajohen sektori MBPZHR [ pérher-
limit ekonomik jqésore te avancuara dhe DBPZ | Strate- privat né avancimin e teknologjive t¢ | DBPZHR shém
njohurité e pérdorimit t& HR gjik reja, pérmes trajnimeve fletépalosjeve
kétyre teknologjive. etj.
Pérmes dhénjes se grandeve, subven-
cioneve nga instuticionet géndro-
re,0JQ -ve, banka botérore etj.
54 | Sigurimi i zhvil- | Mos avancimi i Shérbimeve Avancimi i shérbimeve késhillimore Shérbimi
limit t& bujqésisé | Késhillimore me Logjistikén | DBPZ | Finan- me logjistikén g€ kérkohet me Késhillimor [ pérher-
qé kérkohet. HR ciar mbeshtetjen e zhvillimit te gjithm- né bash- shém
Mungesa e mjetéve né barshém lokal, si dhe pérdorimi i képunim me
logjistiké. teknologjive té reja. DBPZHR
55 | Oftimi i shérbimit | Mos identifikimi i kérkesave Drejtoria ¢ Bujqésisé do t& analizoj DAP




pér palé rreth t& paléve né kohé dhe vend t&¢ | DBPZ | Menax kérkesat e paléve duke zgjedhur alter- | DBPZHR | pérher-
adresimit t& caktuar HR herial nativén mé té miré. sh&m
kérkesave
56 | Sigurimi i zhvil- | Menaxhimi jo i mir& i Kordinimi né mes te nivelit géndror MBPZHR
limit ekkonomik pasurive natyrore te resur- DBPZ | Strate- dhe fokal pér hartimin e programeve DBZHR | pérher-
seve. HR gjik pér vetédijé€sim dhe mbrojtjen e resur- | DBF shém
seve natyrore si dhe ruajtjen e Florés DI
dhe Faunés. DPUMM
57 | Mbrojtjae Rrezikéshméria né DBPZ | Oper- Drejtori i Drejtorisé si dhe Shefi Drejtori i [ pérher-
sipérfaqeve py- Pung: Zjarret, sémundjet HR ativ i Autoritetit Pyjor Komunal do t€ Drejtorisé dhe | shém
jore patologjike, dhe faktori njeri. jené pérheré né rrjedhat Ligjore dhe t& | Shefi i Auto-
pércjellé kéto ndryshime né ligje t& ritetit Pyjor
reja. Komunal
58 | Mbrojtja e Rreziku nga démtuesit pyjor, Opera- Menaxhimi i stafit né koordinim me MBPZHR I pérher-
sipérfageve py- marrja e zhavorrit pa leje DBPZ | tiv Pylltargt pér ruajtjen dhe mbrojtjen e | Drejtori i shém
jore-djerrinave nga organet kompetente HR pyjeve, organet kompetente, In- DBPZHR dhe
spektorét, Policia, dhe Gjykatat kom- | Shefi i Auto-
petente. ritetit Pyjor
Komunal
59 | Mbrojtjae Mos pércjelija e 1Endéve tek Shefi i Autoritetit Pyjor pérmes Shefi i Auto- | I pérher-
sipérfagéve py- Organet kompetente pér DBPZ | Legjisl Drejtorit dérgon [Endét né prokuroring | ritetit Pyjor shém
jore vendosje. HR ativ e shtetit. Komunal,
60 | Sigurimti istafitte | Mungesa e stafit te DKRS | Opera- Plotésimi i kétyre vendeve ose Drejtori i 2024
mjaftueshem dhe | mjaftueshem - tiv kompenzimi | punétorit g€ kryejn DKRS;
adekuat per Sektor punét shtesé né ményr q& té plotéso- Drejtori 1 DA
zhvillimin e iKul- hen objektivat e kétij sektori Drejtori i
aktiviteteve tures DBF
kulturore
61 | Sigurimii Mungesa e hapsirave per DKRS | Opera- Sigurimi ose ndertimi i nje objekti te | Drejtori 2024-
hapsirave te arkiv komunal -arkivi | tiv pershtatshem per arkiv ne menyre qe DKRS 2025
nevojshme per komu- te shpetoj pa u shkaterruar nje numer i | Drejtori i
arkivin komunal nal madh i lende arkivore DAP
62 | Mbajtja e Mungesa e literatures se DKRS | Finan- Sigurimi i mjeteve per paisjen e ketyre | Drejtori i | per-




biblotekes te pai- | nevojshme ne tri bibloteka ciar bibliotekave me literatur ne menyre qe | DKRS hershem
sura me literature lexuesit te jen te kenaqur me shérbi- Drejtori i
bashkohore met ge do ju ofrohen DBF
63 | Mungesae Sigurimi i hapsirave te mjaf- | DKRS | Finan- Sigurimi i mjeteve per mirembajtje te | Drejtori 2024-
hapsirave ad- tushme per biblioteka ciar objekteve DKRS 2025
ekuate per Drejtori i
bibloteka DBF
64 | Sigurimi i stafit t& | Procedurat ¢ rekrutimit t& DKA | Organ- Drejtorét e shkollave, DKA duhet t& Shkollat, I pérher-
mjaftueshém dhe | stafit arsimor izativ- Jjené te kujdesshém né planifikimin me | DKA shém
adekuat pér zhvil- Ligjor kohé& pér zévendésimet e nevojshme
limin e progesit
edukativo-arsimor
65 | Sigurimi i masés | Obligimet q& dalin nga kon- | DKA | Finan- T€ shikohet mundésia e planifikimit t€ | Kryetari i 2024
sé mjaftueshme trata kolektive ciare- kétyre obligimeve, pasi g& jan& né | komunés,
buxhetore pér Ligjor rritje & vazhdueshme duke shkaktuar | MASH-
zhvillimin e va- e shpenzime médha pérmbarimore TI,DBIF, DKA
zhdueshém té
sektorit t€ arsimit
66 | Avancimi i Menaxhimi i procedurave t&¢ | DKA | Organ- DKA, duhet t& jet¢ né koordinim t& | Qeveria, , 2024
kushteve pér puné | prokurimit né koh# t& krizés izativ- vazhdueshém me shkollat dhe Institu- | MASHTI,
né sektorin ¢ ar- globale. Ligjor cionet e nivelit Qendroré né ményré | DKA,
simit qé t€ béhet furnizimi i nevojshém, me | Shkollat
koh& dhe zbatimi i ligjit t& prokurimit
dhe azhurnimi i procedurave t& proku-
rimit.
67 | Sigurimi i shpen- | Krijimi dhe mirémbajtja e DKA | Finan- Drejtori i DKA-s dhe Drejtori i in- Drejtorét e [ pérher-
zimit t& buxhetit | vazhdueshme ¢ disciplines ciar stitucionit shkoltés né bashk&punim shkollave shém
né ményré samé | financiare né€ institucionet me zyrtarét e DKA-sé € organizohen
ekonomike dhe arsimore né menaxhimin sa me te miré t€ bux- | DKA
efikase hetit sipas planit pér zotime dhe ekze-
kutim t& buxhetit
68 | Sigurimi i stafit Mungesa e stafit professional | DKA | Organ- Drejtori i shkollés duhet gé t& jeté i DKA I pérher-
profesional pér né sektorin e arsimit izativ gatshém dhe t& merret me kryerjen e Drejtori i shém




puné né sektorin e
arsimit

punéve financiare-kontabilitetit pér
kategoriné e pagave, mallrave dhe
shérbimeve si dhe menaxhimin e pro-
Jjekteve kapitale (né mungesé t€ stafit
profesional).

Dérgimi i modeleve t& kontratave té
puné&s mé kohé Drejtoréve te shkollave
pér mésimdhénés dhe staf tjetér, ¢ka i
kam dérguar mé kohég, apo nganjéheré
thirrja me telefon Drejtorin e shkollés
pér ta dérguar mé koh€ n& ményré qé
t€ menaxhohet rreziku & mésim-
dhénési, punétori tjetér t& mos punoj
pa kontraté pune.

shlkollés, dhe
Shefi i
Sektorit pér-
katgs

69 | Menaxhimi i Mos zévendésimi me kohéi | DKA | Organ- Drejtori i drejtorisg, t& bgje Kryetari i
stafit profesional | stafit i cili largohet izativ zévend&simin me staf profesional me | komunés,shefi | | p&rher-
dhe gjith€ perso- kohé derisa te kthehet punétorja nga i personelit shém
nelit t& punésuar pushimi i lindjes, t& mos mbetet bosh | dhe drejtori i
né sektorin e ar- vendi 1 pungs. DKA-s
simit Drejtori i
shkollgs,dhe
Shefi i
Sektorit  pér-
katés.
70 | Sigurimi i masés | Mosplanifikimi i nj& mase DKA | Legjisi Koordinimi i vazhdueshém i t&€ gjithé | Kryetari il
buxhetore pér buxhetore pér raste € fat- ativ aktereve; Kryetarit t& Komungs, Pro- | komunés,
mbarévajtjen e keg@sive natyrore (né kurimit, DKA-se, né rast té ngjarjeve | Drejtori i | Pérhershé
duhur t& progesit | ményré qé té keté mundési té tilla. Drejtorisé dhe | m
edukativo arsi- intervenimi i shpejté né Shefi i
mor. eliminimin e démeve né ob- Sektorit  pér-
Jektet shkollore) katés
71 | Menaxhimi i Rénia e vazhdueshme e num- | DKA | Organ- Mos shpalljen e vendeve me rastin e Drejtori i |
drejt€ me pérso- | rit t& nxénésve né shkolla, si izativ- pensionimit/largimit nga puna, pa u DKA-s




nelin arsimor dhe | pasoj e sé cilés parashihet Ligjo- plotésuar normat bazuar ne UA Drejtori i | Pérhershg
pérsonelin tjetér. | edhe rénia e numrit té ré shkollgs,dhe | m
mesimdhenesve Shefi i
Sektorit  pér-
katés.

72 | Oftimi 1 infra- Pengesat e ndryshme né DiP Opera T& keté njé koordinim té punéve me DIP; Drejtoria | Pérhershé
strukturés sé terren gjatg ekzekutimit t& cional/ Drejtoring e Inspekcionit, Drejtoriné ¢ | e Gjeodezisé, | m
pérgjithshme pér | projekteve organ- Gjeodezisé, Kadastrit dhe Pronés, Kadastrit dhe
té gjithé qytetarét izativ Stacionin Policor dhe me Administra- | Pronés,

e Komunés torét e Fshatrave pér eleminimin e Stacioni
pengesave, Policor, Ad-
ministratorét e
fshatrave

73 | Sigurimi i Mungesa ¢ projekteve DIP Finan- Té hartohen projektet nga kompania DIP; ZP, Pérhershé
projekteve ekzistuese ciar projektuese e kontraktuar n& ményrén | DKA m
profesionale pér e duhur dhe t& béhet kontrollimi i
realizimin e projekteve nga komisioni.
projekteve,

74 | Bashképunimi me | Mos koordinimi i punéve me | DIP Organ- Drejtori i Drejtoratit dhe Udhéheqési i | DIP; ZP, Pérhershé
akterét komunal Zyrén e Prokurimi izativ Sektorit do t& jené pérheré né kontakt | DKA m
pér realizimin e me zyrtarét e prokurimit dhe té béhet
projekieve koordinimi rreth punéve gé lidhen me

procedurat e prokurimit.

75 | Sigurimi i buri- Mungesa ¢ stafit t& DIP Organ- Drejtorati pérkatés t&€ marr masa DIP; Zyrae Pérkohsh
meve njerézore mjaftueshém pér puné izativ konkrete pér shtimin e numrit t& Personelit &m
pér puné punétoréve né kété sektor

76 | Zbatimi i Mos inicimi i procedurave DIP Kon- Inicimi i procedurave ligjore nga DIP; Zyrae Pérhershé
ligjshmérisé gjaté | gjygésore p&r mos pérm- traktua Zyrtarét e Prokurimit p&r mos pérm- Prokurimit m
kryerjes s& bushje t€ kontratés l bushje &€ kontratés duke béré
punéve térheqjen e garancionit bankar

77 | Planifikimi me Inicimi i procedurave té pro- | DIP Strate- Koordinimi i punéve mes drejtorive DIP; Zyra e Pérhershé
kohé i realizimit | kurimit pér puné né fund t& gjik dhe zbatimi i Planit t&¢ Prokurimit né Prokurimit m

t& projekteve

vitit- vlerésimet e stérzgjatu-

pérpikmeéri




ra

78 | Planifikimi me Humbja e mjeteve pér shkak | DIP Finan- Koordinimi i punéve mes drejtorateve | DIP; Zyra e Pérhershé
kohé i realizimit | t& vonesave kohore té zbati- ciar/ Prokurimit m
té projekteve mit t& procedurave t€ proku- proku-
rimit. rimi
79 [Planifikim t& Mos zbatimi i Planit DPU | Operi
qéndrueshém Zhvillimor Komunal dhe MM mit/or Koordinim né mes t€ zyrtaréve nga DPUMM dhe |1 pérher-
pérmes hartimit t&¢ Hartés Zonale gani- DPUMM dhe inspektorati inspektorati shém
dokumenteve t& zativ
Planifikimit
80 [Pérfundimi i Numér i madh i [éndéve q& DPU | Operi Koordinim né mes t& zyrtaréve nga DPUMM dhe |2024 -
léndéve q€ kané  kané aplikuar pér legalizim MM mit/or DPUMM dhe drejtorisé pér Gjeodezi | Gjeodezi dhe | vazhdim
aplikuar pér gani- Kadastér
legalizimin e zativ
ndértimeve pa leje
81 | Ofrimi i shérbi- Hartimi i projekteve zbatuese
meve pér gytetaré | jo n& harmoni me T béhet kontrollimi i projekteve nga
pérmes dhénies s€ | dokumentat e Planifikimit, DPU | Opera- zyrtarét komunal pér t€ gjitha fazate | DPUMM Pérher-
iejeve t&€ ndértimit | sipas normave dhe ligjeve né | MM tiv projektimit para dhénies sé lejes sé shém
fugi dhe mungesa e zyrtaréve ndértimit.
né disa fusha
82 | Sigurimi i Pengesat e ndryshme né Operi Té¢ béhet nj€ koordinim té€ punéve me | DPUMM-
kushteve pér nj¢ | teren gjaté zbatimit té DPU | mit/or drejtoratin e inspeksionit, gjeodezisé Inspeksioni ,
planifikim t& planeve MM gani- dhe kadastrit, policia si dhe me pérfa- | Gjeodezia dhe | Pérher-
géndrueshém zativ qésuesit e fshatrave pér eleminimine | policia shém
p&rmes hartimit té pengesave,
dokumentave té
Planifikimit
83 | Planifikim t& Mungesa e dokumentacionit | DPU | Financ Koordinim i punéve mes drejtorateve
qéndrueshém pér ¢éshtje t& ndryshme. MM iar pérkatése dhe arkivit. DPUMM Pérher-
pérmes hartimit t& shém

dokumentave t&
Planifikimit




84

Sigurimi i

kushteve pér njé | Hartimi dhe Zbatimi e DPU | Financ Hartimi i Planeve Rregulluese Urbane | DPUMM [ pérher-
planifikim té Planeve Rregulluese Urbane. | MM jar pér zonat ¢ planifikuara me HZK, si shém
qéndrueshém dhe zbatimi 1 PRrH-sé€ né fuqgi.
pérmes hartimit té
dokumentave t&
Planifikimit
85 | Sigurimi i DPU | Operi
kushteve p&rnjé | Mungesa e ligjeve dhe MM mi/Or Koordinimi mé i mir€ me MMPH dhe | DPUMM dhe
planifikim t& mosnjoftimi me koh& pér gani- Ministrité tjera zyrtarét ligjo- | Pérkoh-
qéndrueshém ndryshimet né€ ligje pér fusha zativ/ ré shém
p&rmes hartimit t& | pérkatése Legjis!
dokumentave té ativ
Planifikimit
86 | Rregullimi DPU | Operi Koordinim né mes zyrtaréve nga Dpumm, Bu-
hapsinor Komasacioni MM mit/Le Dpumm, Gjeodezia dhe Bujgésia jqésia dhe Pérher-
gjisla- Gjeodezia shém
tiv
87 | Ofrimi i shérbi- Mos funksionimi i kontroilit | DPU | Operi -Zgjerimi i zonave urbane
meve pér qytetaré | mbi zbatimin e shérbimeve t&¢ | MM mit -Pérfshirja e vendbanimeve né -Infrastruktura
pérmes dhénies sé | Planifikimit Urban dhe Rural shérbimet komunale (ujé kanalizim Lokale Pérher-
lejeve 1€ ndértimit dhe shérbimet e mbeturinave) -DPUMM shém
88 | Ofrimi i shérbi- Organ-
meve pér qytetaré | Ndértimet pa leje DPU | iza- Koordinimi i punéve me inspektoratin | Dpumm, Pérher-
pérmes dhénies s& MM tiv,Le Ispekcioni shém
lejeve t€ ndértimit gjisla-
tiv
89 | Sigurimi i Cilésia e shérbimeve DSH | Organ- Rregullimi i infrastrukturés sé KPSH T3 2024
hapésirés dhe in- | shéndetésore jo e k&nagsh- MS izativ brendshme dhe hapésirés sé jashtme t&¢ | DSHMS

frastruktures
shéndetésore efi-
kase né ofrimin e
shérbimeve

me, mossatisfaksioni i stafit
shéndetésor dhe pacientéve

institucioneve shéndetésore




shéndetésore

90 | Pérmirésimi i Mungesa e barnave nga DSH | Organ- Planifikimi dhe dérgimi i kérkesave DSHMS 2024
shérbimeve LEB, niveli jo i kénagshém i | MS izativ me kohég, rritja e kontrollit t& menax-
shéndetésore edukimit shéndetésor t& himit t& barnave, KPSH
popullatés, Hartimi i programeve lidhur me
edukimin dhe promovimin Ministria e
shéndetésorg né komunitet, rritja e shéndetésisé
kampanjave vetédijésuese pér edukim
shéndetésor, funksionalizimi i késhil-
limores pér ké&shillim, edukim dhe
promovim shéndetésor né t& gjitha in-
stitucionet dhe Rishqyrtimet Kole-
giale,
91 | Digjitalizimiit€ | Mos funksionimiii WEB DSH | Organ- Pajisja me kartela shéndetésore, ndarja | M.SH 2024
gjitha institucion- | aplikacionit té digjitalizimit | MS 1zativ zonale dhe lista e pacientéve. KPSH
eve shéndetésore | ne te gjitha institucionet DSHMS
{(KPSH); shendetesore dhe né disa
raste mospérdorimi i tij.
92 | Ndértim dhe Pamundé&isa pér ti pérm- DSH | Organ- Planifikimi i projektit p&r ndértimin t€ | Bashké&finan- | 2024
funksionalizim i | bushur t& gjitha kérkesat e MS izativ shtépive pér familjet me gjendje té cuesit
objekteve pér komunitetit q& ndérlidhen me réndé sociale si dhe mundésia e gjetjes | Donatoret
strehim te problemet e banimit. s& donatoréve té mundshém MMPH
pérkohshém
93 | Pérkujdesi Kufizimet né staf pér té DSH | Opera Rritja e kapacieteteve (€ rregullta dhe | M.SH 2024
shéndetésor oftuar shérbime shéndetésore | MS cional profesionale & ekipeve t& terenit q& DSHMS
shtépiak dhe Pali- | shtépiake. ofrojné shérbime shéndetésore me
ativ s€mundje kronike, lehonat, moshat e
shtyera, etj.
Funksionalizimi i rregullt i ekipeve te
terenit (duke kaluar nga shérbimet e
biera ) né kuadér t&¢ KPSH
94 | Lirimi | hapsirave | Hapésirat e zéna brenda dhe | DSH | Organ- Hapja e ankandit pér eleminimin e IKKPSH T32024
me largimin e jashté objektit, inven- MS izativ mbetjeve/paisjeve t&€ demoluara. /DSHMS




mbetjeve t€ pais- | tar/paisje jo funksionale,
Jjeve té dala jashté | kontaminimi I hapésirave.
pérdorimit.
95 | Formimi i | Mos verifikimi i komosacio- Formimi i komisionit pér komasacion. | MBPZHR,
komisionit  pér | nit, n€ mungesé té& komisonit AKK, Komu- | 1-2 vite
komosacion pér komosacion, sipas ligjit | DGJK | Organ- na e Drenasit,
¢do 10 vite duhet t& béhet P izativ Té gjitha
verifikimi i komosacionit drejtoratet.
96 | Sigurimi/Kthimii | Mungesa e Niveli géndror (Qeveria) duhet té Qeveria e
dokumentacion- | dokumentacioneve qé ka DGIK | Opera marr€ veprime konkrete pér kthimin e | Kosovés dhe | ?
eve kadastra- marrur okupatori serbe gjaté | P cional dokumentacioneve AKK
le/gjeo dezike nga | vitéve 1999
Serbia
97 | ldentifikimi i t& Uzurpimet e pronave DGJK | Opera Té keté kordinim t&€ punéve: Drejtoria | DGJKP, DI [ pérher-
gjitha Pronave komunale P cional e Gjeodezisé, Kadastér dhe Proné me shém
Komunale gé jané Administrator e Fshatrave me
té uzurpuar dhe Drejtorin e Inspeksionit
lirimi i tyre.
Drenas, Kryetari i Komunes




